
Okresní pečovatelská služba Nové Strašecí, o.p.s. 
Čsl. armády 1166, 271 01 Nové Strašecí, IČ 27641163 

 
 
 
 
 

Výroční  zpráva 
2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obecně prospěšná společnost 
Okresní pečovatelská služba Nové Strašecí, o.p.s., 

 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Městským soudem v Praze        
v oddíle O, vložka 466 a registrovaná Krajským úřadem Středočeského kraje jako poskytovatel 
sociálních služeb číslo jednací 56/94298/Soc/Paz 
 

předkládá 
 

v souladu se zákonem 248/1995 Sb., ve smyslu zásad zákona číslo 108/2006 Sb., a standardů 
kvality sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních věcí 
 

Výroční zprávu za rok 2009 
 
Obsah : 

1. Okresní pečovatelská služba Nové Strašecí,o.p.s. 
2. Přehled poskytnutých úkonů pečovatelské služby za rok 2009 
3. Zpráva o hospodaření za rok 2009 
4. Finanční rozvaha OPS Nové Strašecí, o.p.s. na rok 2009 
5. Zpráva auditora  k roční účetní závěrce OPS Nové Strašecí,o.p.s. za rok 2009 
6. Závěr – poděkování 

 
 
Výroční zpráva byla předložena 
ředitelkou OPS Nové Strašecí, o.p.s. paní Romanou Drakslovou 
 
Výroční zpráva byla schválena správní a dozorčí radou OPS Nové Strašecí, o.p.s. ve složení: 
 
Jakub Kleindienst, předseda správní rady, 
Václav Horáček, člen správní rady, 
JUDr. Jiří Tláskal, člen správní rady. 
 
Ing. Vilém Žák, předseda dozorčí rady, 
Jitka Čížková, členka dozorčí rady, 
Helena Rubličová, členka dozorčí rady 
 
 
 

Kontakt 
 
Okresní pečovatelská služba Nové Strašecí, o.p.s., Čsl. armády 1166, 271 01 Nové Strašecí 
Romana Drakslová, 313 574 085, 731 704 335 
E-mail : pecovatelskasluzba@novestraseci.cz 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Okresní pečovatelská služba Nové Strašecí, o.p.s. 
 

Okresní pečovatelská služba poskytuje své sociální služby klientům v Novém Strašecí, Mšeci, 
Třtici, Rynholci, Rudě, Lánech, Křivoklátě, Roztokách, Čisté, Jesenici, Kněževsi, Řevničově a 
Mšeckých Žehrovicích. 
 
Adresa poskytovatele : 
 
Okresní pečovatelská služba Nové Strašecí, o.p.s. 
Čsl. armády 1166 
271 01 Nové Strašecí 
 
Kontaktní osoba: 
Romana Drakslová 
telefon: 313 574 085, 731 704 335 
e-mail: pecovatelskasluzba@novestraseci.cz 
 
Pracovníci v sociálních službách: 
 
Zdeňka Čechová DPS I., Nové Strašecí 
Iveta Řepková DPS II., Nové Strašecí 
Bohumila Zuzjaková terén Nové Strašecí, Mšec, Třtice, Rynholec, Ruda, Mšecké Žehrovice 
Marta Janusová terén Nové Strašecí 
Vendula Fenclová DPS + terén Lány 
Martina Durčiaková DPS + terén Křivoklát 
Eva Bednaříková terén Roztoky 
Martina Pešková terén Čistá 
Mariana Kukiová DPS + terén Jesenice 
Kamila Sárová DPS + terén Jesenice 
Zdeňka Bolechová terén Kněževes 
Marcela Kotíková DPS + terén Řevničov 
 
 
Poslání pečovatelské služby : 
Poskytovat svým klientům služby, které vedou k podpoře samostatného života v domácím prostředí 
a k aktivnímu využití volného času, a umožnit tak lidem přes nepříznivou zdravotní či sociální 
situaci setrvávat v jejich domovech, zachovat vazby na své přirozené sociální prostředí, rodinu, 
přátele, blízké a využívat vlastní možnosti, schopnosti a dovednosti, přirozené vztahové sítě a 
místní instituce, které poskytují služby veřejnosti. 
 
Cíl pečovatelské služby : 

- podpora klientů v jejich soběstačnosti, samostatnosti 
- umožnění samostatného rozhodování klientů o vlastním životě 
- pomoc klientům zajistit základní životní potřeby 
- pomoc zabezpečit klientům vysokou kvalitu života ve stávajícím domácím prostředí 
- podpora klientů v maximálně aktivním životě s ohledem na jejich zdravotní stav a 

sociální prostředí, v němž žijí 
- podpora klientů pro zvýšení orientace v jejich vlastních právech a povinnostech 

 
Cílová skupina pečovatelské služby : 

- osoby s chronickým onemocněním 
- osoby s jiným zdravotním postižením 



- osoby s tělesným postižením 
- osoby s zdravotním postižením 
- senioři 

 
Pečovatelská služba není určena : 

- osobám, které svým chováním výrazně narušují soužití a ohrožují sebe a okolí 
- osobám s poruchou chování s agresivními projevy 
- osobám, které trpí nakažlivou chorobou nebo infekční chorobou 
 

Zásady pečovatelské služby : 
- rovnost přístupu bez diskriminace 
- dodržování práv klientů 
- zachování lidské důstojnosti 
- nezávislost a autonomie klientů 
- respektování potřeb a volby klientů 
- bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb 
- individualizace podpory 
- diskrétnost 

 
Rozsah poskytované služby : 

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
- poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
- pomoc při zajištění chodu domácnosti 
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 
Časový rozsah : 
Služba se poskytuje v pracovní dny v domácnostech klientů a na pracovišti pečovatelské služby. 
Po 7:30 – 16:00 hod. 
Út 7:30 – 16:00 hod. 
St 7:30 – 16:00 hod. 
Čt 7:30 – 16:00 hod. 
Pá  7:30 – 16:00 hod. 
 
Další informace o pečovatelské službě : 

- zájemci o pečovatelskou službu se mohou informovat osobně nebo prostřednictvím 
jiné osoby ( rodinný příslušník, lékař, sociální pracovnice, soused, apod.), 
telefonicky, e-mailem na výše uvedené adrese a telefonním čísle 

- o poskytování pečovatelské služby se uzavírá Smlouva o poskytnutí sociální služby. 
Uzavření smlouvy předchází osobní jednání o rozsahu nabízené služby, způsobu 
poskytování pečovatelské služby, úhradách, projednání požadavků, očekávání a 
osobních cílů zájemce, které by bylo možno prostřednictvím poskytování 
pečovatelské služby realizovat 

 
 
Ceník úhrad za nejčastěji poskytované služby : 
- dovoz, donáška oběda                       15,- až 20,- Kč/den 
- donáška nákupu, nutné pochůzky          85,- Kč/hod 
- úklid domácnosti, mytí oken              85,- Kč/hod 
- praní prádla                              50,- Kč/1kg 
 
 



V roce 2009 poskytla naše pečovatelská služba své služby 224 klientům. Z toho Nové Strašecí -  
DPS I. 13 klientů, DPS II. 26 klientů, terén 54 klientů, Mšec - terén 1 klient, Třtice – terén 3 
klienti, Rynholec – terén 3 klienti, Lány – DPS 6 klientů, terén 15 klientů, Křivoklát – DPS 2 
klienti, terén 9 klientů, Roztoky – terén 16 klientů, Čistá – terén 12 klientů, Jesenice – DPS 23 
klientů, terén – 10 klientů, Kněževes – terén 10 klientů, Řevničov – DPS 15 klientů, terén  2 
klienti, Ruda – 2 klienti, Mšecké Žehrovice – 2 klienti.  
 

 
 
 
 
 

Přehled poskytovaných úkonů pečovatelské služby za rok 2009 
 

DPS I. - Nové Strašecí : 
 
 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST PRÁDLO 

LEDEN 67 20 min. 60 min. 19,5 kg 
ÚNOR 88 25 min. 70 min. 23,5 kg 

BŘEZEN 118 100 min. 80 min. 28 kg 
DUBEN 107 140 min. 340 min. 25 kg 

KVĚTEN 87 60 min. 80 min. 17 kg 
ČERNEN 104 30 min. 80 min. 30 kg 
ČERVENEC 82 25 min. 100 min. 29 kg 

SRPEN 96 25 min. 190 min. 25 kg 
ZÁŘÍ 105 65 min. 225 min. 31,5 kg 
ŘÍJEN 95 35 min. 80 min. 24 kg 

LISPOPAD 89 30 min. 80 min. 23 kg 
PROSINEC 71 95 min. 210 min. 32,5 kg 
CELKEM 1109 650 min. 1595 min 308 kg 

 
 
DPS II. - Nové Strašecí : 
 
 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST PRÁDLO 

LEDEN 243 775 min. 600 min. 39 kg 
ÚNOR 240 900 min. 450 min. 42,5 kg 

BŘEZEN 267 775 min. 1180 min. 50,5 kg 
DUBEN 250 810 min. 1035 min. 46,5 kg 

KVĚTEN 233 840 min. 830 min. 38,5 kg 
ČERVEN 258 805 min. 1090 min. 48 kg 
ČERVENEC 248 875 min. 1135 min. 33 kg 

SRPEN 293 740 min. 1275 min. 42,5 kg 
ZÁŘÍ 287 820 min. 835 min. 38,5 kg 
ŘÍJEN 295 655 min. 1145 min. 41,5 kg 

LISTOPAD 275 660 min. 1015 min. 51 kg 
PROSINEC 228 970 min. 940 min. 32,5 kg 
CELKEM 3117 9625 min. 10590 min. 504 kg 

 
 
 



Terén – Nové Strašecí, Rynholec, Třtice, Mšec, Ruda, Mšecké Žehrovice : 
 
 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST  PRÁDLO 

LEDEN 740 490 min. 600 min. 9 kg 
ÚNOR 695 500 min. 380 min. 7 kg 

BŘEZEN 748 425 min. 255 min. 17 kg 
DUBEN 698 435 min. 580 min. 8,5 kg 

KVĚTEN 626 395 min. 615 min. 7 kg 
ČERVEN 785 435 min. 600 min. 15 kg 
ČERVENEC 809 515 min. 485 min. 11 kg 

SRPEN 765 355 min. 375 min. 3,5 kg 
ZÁŘÍ 754 425 min. 780 min. 0,5 kg 
ŘÍJEN 735 435 min. 565 min. 3 kg 

LISTOPAD 694 195 min. 870 min. 3 kg 
PROSINEC 767 235 min. 885 min. 5 kg 
CELKEM 8816 4840 nim. 6990 min. 89,5 kg 

 
DPS, terén – Lány : 
 
 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST PRÁDLO 

LEDEN 254 550 min. 255 min. 6,5 kg 
ÚNOR 267 850 min. 115 min. 3,5 kg 

BŘEZEN 301 580 min. 180 min. 9 kg 
DUBEN 242 605 min. 265 min. 8,5 kg 

KVĚTEN 221 495 min. 125 min. 9,5 kg 
ČERVEN 295 690 min. 100 min. 9 kg 
ČERVENEC 305 600 min. 110 min. 7,5 kg 

SRPEN 291 660 min. 205 min. 8,5 kg 
ZÁŘÍ 333 585 min. 135 min. 10 kg 
ŘÍJEN 333 615 min. 195 min. 9 kg 

LISTOPAD 283 600 min. 375 min. 7 kg 
PROSINEC 232 605 min. 1480 min. 12,5 kg 
CELKEM 3357 7435 min. 3540 min. 100,5 kg 

 
DPS, terén – Křivoklát : 
 
 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST 

LEDEN 84 980 min. 330 min. 
ÚNOR 78 1125 min. 340 min. 

BŘEZEN 83 1205 min. 320 min. 
DUBEN 79 840 min. 360 min. 

KVĚTEN 73 915 min. 140 min. 
ČERVEN 86 980 min. 60 min. 
ČERVENEC 59 865 min. 0 min. 

SRPEN 53 860 min. 0 min. 
ZÁŘÍ 102 780 min. 0 min. 
ŘÍJEN 104 945 min. 0 min. 

LISTOPAD 96 915 min. 0 min. 
PROSINEC 76 885 min. 240 min. 
CELKEM 973 11295 min. 1790 min. 

 



Terén – Roztoky : 
 
 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST 

LEDEN 187 1140 min. 360 min. 
ÚNOR 185 1260 min. 370 min. 

BŘEZEN 185 1295 min. 330 min. 
DUBEN 171 1195 min. 600 min. 

KVĚTEN 164 1105 min. 540 min. 
ČERVEN 180 1160 min. 820 min. 
ČERVENEC 96 790 min. 410 min. 

SRPEN 96 815 min. 225 min. 
ZÁŘÍ 205 1260 min. 505 min. 
ŘÍJEN 241 1350 min. 405 min. 

LISTOPAD 226 1070 min. 615 min. 
PROSINEC 167 990 min. 635 min. 
CELKEM 2103 13430 min. 5815 min. 

 
 
Terén – Čistá : 
 
 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST 

LEDEN 55 450 min. 675 min. 
ÚNOR 57 355 min. 605 min. 

BŘEZEN 60 435 min. 840 min. 
DUBEN 59 405 min. 780 min. 

KVĚTEN 58 365 min. 635 min. 
ČERVEN 58 370 min. 765 min. 
ČERVENEC 54 225 min. 755 min. 

SRPEN 48 280 min. 600 min. 
ZÁŘÍ 53 195 min. 930 min. 
ŘÍJEN 59 210 min. 725 min. 

LISTOPAD 56 350 min. 535 min. 
PROSINEC 45 370 min. 985 min. 
CELKEM 662 4010 min. 8830 min. 

  
Terén – Kněževes : 
 
 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST 

LEDEN 142 635 min. 175 min. 
ÚNOR 136 435 min. 150 min. 

BŘEZEN 131 300 min. 105 min. 
DUBEN 131 340 min. 85 min. 

KVĚTEN 133 385 min. 90 min. 
ČERVEN 145 325 min. 75 min. 
ČERVENEC 154 430 min. 25 min. 

SRPEN 138 350 min. 60 min. 
ZÁŘÍ 161 485 min. 50 min. 
ŘÍJEN 164 435 min. 245 min. 

LISTOPAD 130 275 min. 75 min. 
PROSINEC 85 325 min. 100 min. 
CELKEM 1650 4720 min. 1235 min. 



DPS , terén – Jesenice : 
 
 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST PRÁDLO 

LEDEN 241 2095 min. 1945 min. 75,5 kg 
ÚNOR 227 2240 min. 1280 min. 54,5 kg 

BŘEZEN 242 2110 min. 2080 min. 51 kg 
DUBEN 217 1845 min. 2450 min. 71 kg 

KVĚTEN 203 1540 min. 1490 min. 39 kg 
ČERVEN 223  1620 min. 1835 min. 44,5 kg 
ČERVENEC 222 1765 min. 1990 min. 54 kg 

SRPEN 180 1410 min. 1365 min. 37 kg 
ZÁŘÍ 225 1445 min. 1745 min. 43,5 kg 
ŘÍJEN 187 1545 min. 1505 min. 49 kg 

LISTOPAD 179 1125 min. 1320 min. 39 kg 
PROSINEC 160 1070 min. 1365 min. 57 kg 
CELKEM 2506 19810 min. 20370 min. 615 kg 

 
DPS, terén – Řevničov : 
 
 OBBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST PRÁDLO 

LEDEN 21 2310 min. 1470 min. 3 kg 
ÚNOR 20 1640 min. 755 min. 3 kg 

BŘEZEN 22 1475 min. 1040 min. 0 kg 
DUBEN 21 1385 min. 1130 min. 4 kg 

KVĚTEN 19 1200 min. 710 min. 0 kg 
ČERVEN 15 1605 min. 1485 min. 4 kg 
ČERVENEC 0 1970 min. 1115 min. 10 kg 

SRPEN 0 1970 min. 75 min. 6,5 kg 
ZÁŘÍ 0 1925 min. 615 min. 8 kg 
ŘÍJEN 0 2110 min. 1060 min. 6 kg 

LISTOPAD 0 1800 min. 1080 min. 0 kg 
PROSINEC 0 1915 min. 795 min. 3 kg 
CELKEM 118 21305 min. 21865 min. 47,5 kg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Úkony pečovatelské služby celkem : 
 
 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST PRÁDLO 
DPS I. Nové 
Strašecí 

1109 650 min. 1595 min. 308 kg 

DPS II. Nové 
Strašecí 

3117 9625 min. 10590 min. 504 kg 

Terén Nové 
Strašecí 

8816 4840 min. 6990 min. 89,5 kg 

DPS, terén 
Lány 

3357 7435 min. 3540 min. 100,5 kg 

Terén 
Křivoklát 

973 11295 min. 1790 min. 0 kg 

Terén   
Roztoky      

2103 13430 min. 5815 min. 0 kg 

Terén        
Čistá 

662 4010 min. 8830 min. 0 kg 

Terén 
Kněževes 

1650 4720 min. 1235 min. 0 kg 

DPS, terén 
Jesenice 

2506 19810 min. 20370 min. 615 kg 

DPS, terén 
Řevničov 

118 21305 min. 21865 min. 47,5 kg 

Úkony    
celkem 

24411 97120 min. 82620 min. 1664,5 kg 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o hospodaření za rok 2009 
 

Výsledovka analyticky
Okresní pe čovatelská služba Nové Strašecí, o.p .IČ: 27641163 Rok: 2009

Číslo ú čtu Počáteční Obraty za Obraty za Obraty Koncový
Název účtu stav období MD období D rozdíl stav

Náklady

501100 Režijní materiál 0,00 0,00 19965,00 19965,00
501200 Spoteba  mycí a čistící prostředky 0,00 0,00 21192,30 21192,30
501300 Ochranné pomůcky 0,00 0,00 7961,00 7961,00
501500 Spotřeba PHM 0,00 0,00 58291,00 58291,00
501600 Nákup drobného majetku 0,00 0,00 7874,00 7874,00
502000 Spotřeba energie 0,00 0,00 185764,20 185764,20
50x Spot řebované nákupy 0,00 0,00 301047,50 301047,50

511200 Opravy a udržování auta 0,00 0,00 11842,92 11842,92
512000 Cestovné 0,00 0,00 6748,00 6748,00
513000 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 759,00 759,00
518100 Poštovné 0,00 0,00 819,00 819,00
518200 Výkony spojů - telefony, internet 0,00 0,00 33789,44 33789,44
518300 Ostatní služby 0,00 0,00 463556,20 463556,20
518400 Ostatní služby - nájemné 0,00 0,00 134503,00 134503,00
518600 Školení a semináře 0,00 0,00 15660,00 15660,00
51x Služby 0,00 0,00 667677,56 667677,56

521000 Mzdové náklady 0,00 0,00 2060967,00 2060967,00
524000 Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 611956,00 611956,00
527000 Ostatní sociální náklady 0,00 0,00 7500,00 7500,00
527100 Zákonné soc. náklady - stravenky 0,00 0,00 95634,00 95634,00
527300 Ostatní sociální náklady - ŽP zaměstnanců 0,00 0,00 57600,00 57600,00
528000 Příspěvek na stravenky od zaměstnavatele 0,00 0,00 43470,00 43470,00
52x Osobní náklady 0,00 0,00 2877127,00 2877127,00

57600,00
43470,00

2877127,00

2060967,00
611956,00

7500,00
95634,00

463556,20
134503,00

15660,00
667677,56

6748,00
759,00
819,00

33789,44

7874,00
185764,20
301047,50

11842,92

19965,00
21192,30

7961,00
58291,00

 
 



 
 

538100 Ostatní poplatky 0,00 0,00 927,00 927,00
53x Daně a poplatky 0,00 0,00 927,00 927,00

541000 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 298,00 298,00
549000 Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 10216,00 10216,00
549200 Sdružené pojištění aut 0,00 2180,81 35371,19 35371,19
549300 Zákonné úrazové pojištění zaměstnanců 0,00 0,00 8430,00 8430,00
54x Ostatní náklady 0,00 2180,81 54315,19 54315,19

551001 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0,00 0,00 105925,00 105925,00
55x Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravný ch položek 0,00 0,00 105925,00 105925,00

Náklady celkem 0,00 2180,81 4007019,25 4007019,25

Výnosy

602100 Tržby  za pečovatelské služby 0,00 629623,00 629623,00 629623,00
60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 629623,00 629623,00 629623,00

644000 Úroky 0,00 2871,08 2871,08 2871,08
649000 Jiné ostatní výnosy 0,00 400,00 400,00 400,00
64x Ostatní výnosy 0,00 3271,08 3271,08 3271,08

691100 Přijaté dotace zůčtované mezi obcemi 0,00 2235867,00 1904125,17 1904125,17
691200 Přijaté dotace ze státního rozpočtu MPSV 0,00 1470000,00 1470000,00 1470000,00
69x Provozní dotace 0,00 3705867,00 3374125,17 3374125,17

Výnosy celkem 0,00 4338761,08 4007019,25 4007019,25
Hospodá řský zisk za období 0,00
Hospodá řský zisk celkem 0,00

0,00
331741,83

331741,83

0,00
0,00
0,00

331741,83

105925,00

4009200,06

0,00
0,00

37552,00
8430,00

56496,00

105925,00

927,00
927,00

298,00
10216,00

 



Finanční rozvaha k zajištění OPS Nové Strašecí, o.p.s. na rok 2009 
 

Rozvaha analyticky
Okresní pe čovatelská služba Nové Strašecí, o.p.s. Rok: 2009

Číslo ú čtu Počáteční Obraty za Obraty za Obraty Koncový
Název účtu stav období MD období D rozdíl stav

Aktiva
018000 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 80558,00 0,00 0,00 80558,00
01x Dlouhodobý nehmotný majetek 80558,00 0,00 0,00 80558,00

022000 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 872577,40 247939,00 -13939,00 858638,40
028000 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 200423,70 8780,00 -8780,00 191643,70
02x Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 1073001,10 25 6719,00 -22719,00 1050282,10

042000 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 234000,00 0,00 0,00

04x
Nedokon čený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek, po řizovaný 
dlouhodobý finan ční majetek 0,00 234000,00 0,00 0,00

078000 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -80558,00 0,00 0,00 -80558,00
07x Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku -80558, 00 0,00 0,00 -80558,00

082000 Oprávky  k samost. movitým věcem a souborům movitých věcí -643556,40 105925,00 142014,00 -501542,40
088000 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -200423,70 0,00 8780,00 -191643,70
08x Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku -843980,1 0 105925,00 150794,00 -693186,10

0xx 229021,00 596644,00 128075,00 357096,00

211000 Pokladna 10731,00 633537,00 -6127,00 4604,00
213000 Ceniny 25740,00 173880,00 18120,00 43860,00
21x Peníze 36471,00 807417,00 11993,00 48464,00

221000 Účty v bankách 371697,72 4055005,62 106584,55 478282,27
22x Účty v bankách 371697,72 4055005,62 106584,55 478282,27

4161590,17
4161590,17

724719,00

627410,00
192000,00
819410,00

0,00

247939,00
8780,00

256719,00

234000,00

234000,00

234000,00

0,00

0,00
0,00

234000,00
0,00



261000 Peníze na cestě 0,00 531340,00 0,00 0,00
26x Převody mezi finan čními ú čty 0,00 531340,00 0,00 0,00

2xx 408168,72 5393762,62 118577,55 526746,27

314000 Poskytnuté provozní zálohy a zálohy na zásoby 16153,00 0,00 0,00 16153,00
314500 Poskytnuté zálohy na služby MÚ 63943,00 63943,00 1517,00 65460,00
315000 Ostatní pohledávky 0,00 2180,81 0,00 0,00
315100 Pohledávky za peč. službu 51726,00 627410,00 2213,00 53939,00
31x Pohledávky 131822,00 693533,81 3730,00 135552,00

325200 Závazek ŽP zaměstnanců 0,00 57900,00 0,00 0,00
32x Závazky 0,00 57900,00 0,00 0,00

335000 Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0,00 300,00 300,00
335100 Pohledávky za zaměstnanci-stravenky 0,00 173880,00 0,00 0,00
33x Zúčtování se zam ěstnanci a institucemi 0,00 173880,00 300,00 300,00

381000 Náklady příštích období 21941,00 21941,00 15732,00 37673,00
38x Přechodné ú čty aktiv a pasiv 21941,00 21941,00 15732,00 37673,00

395000 Vnitřní zúčtování 0,00 106269,72 0,00 0,00
39x Opravná položka k zú čtovacím vztah ům a vnit řní zúčtování 0,00 106269,72 0,00 0,00

3xx 153763,00 1053524,53 19762,00 173525,00

Aktiva celkem 790952,72 7043931,15 266414,55 1057367,27

106269,72

1073286,53

7310345,70

174180,00

37673,00
37673,00

106269,72

57900,00
57900,00

300,00
173880,00

65460,00
2180,81

629623,00
697263,81

531340,00
531340,00

5512340,17

0,00

 



Pasiva
321000 Dodavatelé 1166,00 636558,66 -29,56 1136,44
325000 Ostatní závazky 2284,00 66862,00 115,00 2399,00
325100 Závazky - nájemné 0,00 118438,00 0,00 0,00
325999 Ostatní závazky - přeplatky 400,00 5568,00 -400,00 0,00
32x Závazky 3850,00 827426,66 -314,56 3535,44

331000 Zaměstnanci 150309,00 2064332,00 -3876,00 146433,00
336000 Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení a zdravot. pojištění 74163,00 832585,00 -4290,00 69873,00
33x Zúčtování se zam ěstnanci a institucemi 224472,00 2896917,00 -8166,00 216 306,00

342000 Ostatní přímé daně 6850,00 52710,00 -2245,00 4605,00
348000 Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozpočtem územních celků 0,00 1470000,00 0,00 0,00
348100 Nároky na dotace od obcí 80400,72 2350276,83 8140,11 88540,83
34x Zúčtování daní, dotací a ostatní zú čtování 87250,72 3872986,83 5895,11 93145,83

389000 Dohadné účty pasivní 115000,00 185764,20 35000,00 150000,00
38x Přechodné ú čty aktiv a pasiv 115000,00 185764,20 35000,00 150000,00

3xx 430572,72 7783094,69 32414,55 462987,27

901000 Vlastní jmění 229021,00 234000,00 128075,00 357096,00
90x Vlastní jm ění 229021,00 234000,00 128075,00 357096,00

911000 Fondy 131359,00 339925,00 105925,00 237284,00
91x Fondy 131359,00 339925,00 105925,00 237284,00

9xx 360380,00 573925,00 234000,00 594380,00

Pasiva celkem 790952,72 8357019,69 266414,55 1057367,27

Hospodá řský zisk za období 0,00
Hospodá řský zisk celkem 0,00

636588,22
66747,00

118438,00
5968,00

827741,22

2068208,00
836875,00

2905083,00

54955,00
1470000,00
2342136,72
3867091,72

150764,20
150764,20

7750680,14

105925,00

8090605,14

105925,00

234000,00
234000,00

339925,00

 



Závěr – poděkování 
 

Jménem všech zaměstnanců a klientů pečovatelské služby tímto děkuji všem, kteří nám byli v roce 
2009 příznivě nakloněni a svým přístupem pomohli naší organizaci poskytovat kvalitní služby a 
našim klientům zpříjemnit některé těžkosti, které jim stáří a zdravotní stav v jejich životě přináší. 
 
Zvláště bych chtěla poděkovat našemu zřizovateli – Městu Nové Strašecí, jejich představitelům, 
zastupitelům a úředníkům za vstřícnou spolupráci.                                       
 
Dále obcím Rynholec, Ruda, Lány, Roztoky, Třtice, Řevničov, Čistá, Jesenice, Mšecké Žehrovice a 
městysům Křivoklát, Mšec, Kněževes za finanční podporu a spolupráci při hledání cest vedoucím 
k naplňování potřeb klientů naší společnosti. 
 
Další poděkování patří Základní škole a mateřské škole v Novém Strašecí za spolupráci při 
zajišťování obědů pro seniory, sociálnímu odboru Středočeského kraje, sociálnímu odboru 
Městského úřadu v Rakovníku a Úřadu práce v Rakovníku. 
 
 
 
 
                                                                                                     Romana Drakslová 
                                                                                                     ředitelka společnosti   



a poradenská kancelář

Tel:3771 970 630, 970 631 (+fax)

Úaa;e o společnosti

obchodnífirma (název)

Právníforma
Síd|o

Identifikační čísIo

Předmět podnikání (h|avní)

Zapsána v obchodním rejstřÍku u

one

oddí|/ v|oŽka

okresní pečovate|ská s|uŽba Nové Strašecí

obecně prospěšná spo|ečnost

Čsl.Armády 1166, 27 1 01 Nové StraŠecÍ

00244155
pečovatelská s|uŽba

23.1.07

23.1.07

XXX

- lNG. IVAN vlčAR -
Ý r ú]uÍ!!Í auditorská

Pod Dubovkou7, 301 oo PLZEŇ-LHoTA

Příjemce zprávy
tato zprávaje určena správní radě a zak|adate|i spo|ečnosti

Předmět a úče| ověřeni

Před mětem ověřen í by|a ročn í Účetn í záv érka spo|ečnosti :

okresní pečovate|ská sIuŽba Nové Strašecí

sestavená ke dni 31'12, 2009 za období od 1'1' 2oo9 do 31.12' 2009
a výroční zprávaza rok 2009

ověření provedl

|ng. lvan ViČar, auditor, zapsaný V seznamu auditorů Komory auditorů ČR poo č.128,
se síd|em v P|zni-Lhotě. Pod Dubovkou 7. PsČ 3o1 oo.

Zpráva o účetnízávěrce

ověři| jsem při|oŽenou úěetní závěrku spo|ečnosti

okresní pečovatelská služba Nové Strašecí
tj. rozvahu k 31 ,12' 2009 ,výkaz zisku a ztráty, přeh|ed o změnách v|astního kapitá|u a

přeh|ed o peněŽních tocích za období od 1'1. 2009 do 31.12, 2009 a pří|ohu této účetní
závěrky, věetně popisu pouŽitých významných Úěetních metod. Úoa1e o spo|ečnosti

okresní pečovate|ská s|uŽba Nové Strašecí
jsou uvedeny v pří|oze této Účetní závěrky

zpráva auditora - flrma okresnÍ oečovateIská sIužba NoVé strašecí K 31.12 2009



ÚčetnÍ závěrku
Za sestaveníÚčetní závěrky v sou|adu s českými Účetnímipředpisy azavěrnézobrazenÍ skutečností
v ní odpovídá statutární orgán společnosti

okresní pečovatelská sIužba Nové Strašecí
Součástí této odpovědnosti je navrhnout' zavést a zajistit vnitřní kontroly nad sestavováním úČetní zá-
věrky a věrným zobrazení skutečností v ní tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené
podvodem nebo chybou, zvo|it a up|atňovat vhodné účetnÍ metody a provádět účetní odhady, které jsou

s oh|edem na danou situaci přiměřené

odoovědnost auditora
Mou ú|ohou je vydat na zák|adě provedeného auditu výrok k této ÚčetnÍ závérce' Audit jsem provedl v

souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími ap|ikačními
do|oŽkami Komory auditorů České repub|iky' V sou|adu s těmito předpisy jsem povinen dodrŽovat
etické normy a nap|ánovat a provést audit tak, abych získa| přiměřenou jistotu, Že účetnízávěrka neob-
sahuje významné nesprávnosti
Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichŽ cí|em je získat důkaznÍ informace o částkách a
skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisína úsudku auditora,
včetně posouzení rizik,Že Účetní závěrka obsahuje významné nesprávnostizpůsobené podvodem nebo
chybou, Při posuzování těchto rizik auditor přihlédne k vnitřním kontro|ám, které jsou re|evantní pro

sestavení Účetní závěrky a věrné zobrazení skutečností v nÍ. Cí|em posouzení vnitřních kontro|je navr-
hnout vhodné auditorské postupy, niko|i vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontro|' Audit téŽ zahrnuje
posouzenívhodnosti pouŽitých účetních metod, přiměřenosti Účetních odhadů provedených vedením
i posouzení celkové prezentace Účetní závěrky'

Domnivám se, Že získané důkazní informace jsou dostatečné a vhodné a jsou přiměřeným zák|adem
pro vyjádřen í 4iroku auditora.
VÝrok auditora
Pod|e mého názoru úěetní závérka ve všech významných oh|edech podává věrný a poctivý obraz

aktiv, pasiv a finanční situace této spo|eěnosti k 31,12. 2009 a nákladů' v'ýnosů a výs|edku
hospodaření za rok 2009 v souladu s ěeskými účetními předpisy'

Druh výroku.. bez výhrad

Zpráva o výroění zprávě
ověři| jsem téŽ sou|ad uýroční zprávy spo|eěnosti

okresní pečovatelská sluŽba Nové Strašecí
s výše uvedenou účetní závěrkou. Za správnost výroční zprávy je odpovědný statutární orgán spo|ečnosti'
Mým Úkolem je vydat na zák|adě provedeného ověření stanovisko o sou|adu výroční zprávy s Účetní
závěrkou'
ověřeníjsem proved| v sou|adu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími ap|ikaČními
doloŽkami Komory auditorů České repub|iky' Tyto standardy vyŽadují, aby auditor nap|ánova| a provedl
ověření tak, aby získa| přiměřenou jistotu, Že informace obsaŽené ve výroění zprávějsou ve vŠech
významných oh|edech v sou|adu s přísluŠnou Úěetnízávěrkou. Jsem přesvědčen, Že provedené ověření
poskytuje přiměřený podk|ad pro vyjádření uýroku auditora.

Podle mého názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě ve všech významných oh|edech
v sou|adu s výše uvedenou úěetnízávěrkou.

V Plzni, dne'. 24.5. 2010

auditor

zpÍáVa auditora - Íirma okresní DečovateIská sIuŽba NoVé strašecí k 3112 stÍana 2


